C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.927/2016

Autor: Luciana Santos

Data da
Apresentação:

08/08/2016

Ementa: Revoga o art. 248 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990 -
Estatuto da Criança e do Adolescente.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 7.091/2017, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
7.091/2017. Declaro prejudicado, com fundamento no art. 163, I,
do RICD, os Projetos de Lei n. 8.286/2014 e 5.927/2016, tendo
em vista a aprovação do Projeto de Lei n. 3.792/2015,
transformado na Lei n. 13.431/2017. Transcorrido in albis o
prazo recursal previsto no § 2º do art. 164 do RICD, arquivem-se
os Projetos de Lei n. 8.286/2014 e 5.927/2016, nos termos do §
4º do mesmo artigo. Publique-se”.)

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 18/09/2017